
- 1 - 

                           平成２４年１０月１８日 

 

各   位  

 

釜 山 港 湾 公 社 社 長            林 基 澤  

                                    (社)金沢港振興協会会長 深 山  彬       

 

「釜山港セミナー ＩＮ ＫＡＮＡＺＡＷＡ」の開催について 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 金沢港では、関係各位のお陰によりまして、昨年のコンテナ取扱量は、２年連続、

過去最高を更新し、貨物の増大が航路を呼び、航路の拡充が新しい貨物を呼び込むと

いう良い循環が実現しております。金沢港の主要貿易港である釜山港は、世界第５位

の貨物取扱量を持ち、アジアのハブ港でもあり、釜山港と金沢港へのコンテナ航路は、

開港以来最多の週７便となっており、加えて、釜山港・馬山港とを結ぶＲＯＲＯ船に

よる航路も週１便就航しております。 

  この度、釜山港・金沢港間の更なる利用拡大と利便性向上を図るために、釜山港の

港湾管理者である釜山港湾公社が主催者として、金沢市において表題のセミナーを下

記のとおり開催することになりました。(社)金沢港振興協会も共催者として、荷主、

荷主候補、物流企業の方々を対象に金沢港の最新の情報をご紹介致したいと存じます。 

  つきましては、釜山港と金沢港へのご理解をより深めていただき、情報交換などの

好機でもありますので、ご多用のところ恐縮ですが、ご出席を賜りますようご案内申

し上げます。 

                                    記 

１ 日 時   平成２４年１１月１５日（木）１０：００～１３：３０（受付開始：９：３０～）  

 

２ 会 場   ホテル日航金沢   ３F 「孔雀の間」 

                  金沢市本町２－１５－１ ＴＥＬ：０７６－２３４－１１１１ 

３ 内 容 

      第１部 説明会 １０：００～１２：００ 

        ① 釜山港を利用したメリットの紹介 

           ・釜山港の最新情報について（公社） 

            ・物流企業から見た釜山港のメリットについて（合弁物流企業） 

        ② 金沢港を取り巻く最新情報の紹介 

            ・金沢港のサービス及びハードの説明（石川県） 

            ・荷主企業から見た金沢港のメリットについて（企業：コマツ） 

      第２部 交流会 １２：１０～１３：３０ 

            釜山港湾公社、行政、物流・荷主企業等との情報交換 

 

４   参加費  無料（第１・２部とも）  

 

５ お問い合わせ先 

      釜山港湾公社 日本代表部 担当：張（ジャン）（日本語ＯＫ）   ＴＥＬ：０３－６３０３－２７０３ 

   (社)金沢港振興協会 担当：谷内元（ヤチモト）、卜部（ウラベ）  ＴＥＬ：０７６－２６３－３７１０ 



- 2 - 

  (社)金沢港振興協会行き（ＦＡＸ ０７６－２６４－９６３６）  

 

申し込み締め切り １１月８日（木） 

 

 

「釜山港セミナー ＩＮ ＫＡＮＡＺＡＷＡ」出欠通知  

 

                  日 時：平成２４年 1１月１５日(木)  １０：００～１３：３０ 

会 場：ホテル日航金沢 ３Ｆ 「孔雀の間」 

 

 

    ご出席 ・ ご欠席     
（いずれかに○をお付け頂き、ご出席の場合は、下記にお名前等を記入下さい） 

 

 

 貴社・団体名 

 

 

 

 

 

 電 話 番 号       

 

 

 

 

 

  ＦＡＸ番号 

 

 

 

 

 

 出席者ご芳名  

 

 

   役 職 名 

 

     ご 出 席 の 範 囲             

 

 １・２部とも 

 

 １部のみ 

 

 ２部のみ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

欄が不足する場合、恐縮ですが、罫線を引いてご記入下さい 


